
ỦY BAN NHÂN DÂN  

TỈNH ĐỒNG NAI 

Số:            /QĐ-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Đồng Nai, ngày      tháng 4  năm 2022 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc tổ chức triển khai thực hiện Nghị quyết số 04/2022/NQ-HĐND  

ngày 15 tháng 4 năm 2022 của Hội đồng Nhân dân tỉnh Đồng Nai  

quy định mức thu hai (02) loại phí thuộc lĩnh vực tài nguyên và môi trường 

nhằm hỗ trợ, tháo gỡ khó khăn cho đối tượng chịu ảnh hưởng bởi  

dịch Covid-19 trên địa bàn tỉnh Đồng Nai 
 

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 

Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và 

Luật tổ chức chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019; 

Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật ngày 22 tháng 6 năm 

2015; 

Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Ban hành văn bản quy 

phạm pháp luật ngày 18 tháng 6 năm 2020; 

Căn cứ Luật Phí và Lệ phí ngày 25 tháng 11 năm 2015; 

Căn cứ Nghị định số 120/2016/NĐ-CP ngày 23 tháng 8 năm 2016 của 

Chính phủ quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Luật Phí và 

lệ phí; 

Căn cứ Thông tư số 85/2019/TT-BTC ngày 29 tháng 11 năm 2019 của Bộ 

trưởng Bộ Tài chính hướng dẫn về phí và lệ phí thuộc thẩm quyền quyết định 

của Hội đồng nhân dân tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương; 

Căn cứ Thông tư số 106/2021/TT-BTC ngày 26 tháng 11 năm 2021 của Bộ 

trưởng Bộ Tài chính Sửa đổi, bổ sung một số điều của Thông tư số 85/2019/TT-

BTC ngày 29 tháng 11 năm 2019 của Bộ trưởng Bộ Tài chính hướng dẫn về phí 

và lệ phí thuộc thẩm quyền quyết định của Hội đồng nhân dân tỉnh, thành phố 

trực thuộc Trung ương; 

Căn cứ Thông tư số 120/2021/TT-BTC ngày 24 tháng 12 năm 2021 của Bộ 

trưởng Bộ Tài chính Quy định mức thu một số khoản phí, lệ phí nhằm hỗ trợ, 

tháo gỡ khó khăn cho đối tượng chịu ảnh hưởng bởi dịch Covid-19 

Căn cứ Nghị quyết số 04/2022/NQ-HĐND ngày 15 tháng 4 năm 2022 của 

Hội đồng nhân dân tỉnh Đồng Nai  quy phí mức thu hai (02) loại phí thuộc lĩnh 

vực tài nguyên và môi trường nhằm hỗ trợ, tháo gỡ khó khăn cho đối tượng chịu 

ảnh hưởng bởi dịch Covid-19 trên địa bàn tỉnh Đồng Nai; 



2 

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Tài nguyên và Môi trường tại công văn số 

2613/STNMT-KHTC ngày 26 tháng 4 năm 2022.  

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Triển khai thực hiện Nghị quyết số 04/2022/NQ-HĐND ngày 15 

tháng 4 năm 2022 của Hội đồng nhân dân tỉnh Đồng Nai quy định mức thu hai 

(02) loại phí thuộc lĩnh vực tài nguyên và môi trường nhằm hỗ trợ, tháo gỡ khó 

khăn cho đối tượng chịu ảnh hưởng bởi dịch Covid-19 trên địa bàn tỉnh Đồng 

Nai (đính kèm Nghị quyết). 

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký đến hết ngày 30 tháng 6 

năm 2022, các nội dung khác còn lại được thực hiện theo Quyết định số 

2624/2020/QĐ-UBND ngày 28 tháng 7 năm 2020 của Ủy ban Nhân dân tỉnh về 

việc tổ chức triển khai thực hiện Nghị quyết số 14/2020/NQ-HĐND ngày 10 

tháng 7 năm 2020 của Hội đồng Nhân dân tỉnh Đồng Nai quy định phí đăng ký 

giao dịch bảo đảm trên địa bàn tỉnh Đồng Nai và Quyết định số 2626/QĐ-

UBND ngày 28 tháng 7 năm 2020 của Ủy ban Nhân dân tỉnh về việc tổ chức 

triển khai thực hiện Nghị quyết số 16/2020/NQ-HĐND ngày 10 tháng 7 năm 

2020 của Hội đồng Nhân dân tỉnh quy định phí thẩm định hồ sơ, điều kiện, đề 

án, báo cáo thăm dò đánh giá trữ lượng khai thác, sử dụng nước dưới đất; hành 

nghề khoan nước dưới đất; khai thác, sử dụng nước mặt và xả nước thải vào 

nguồn nước, công trình thủy lợi trên địa bàn tỉnh Đồng Nai. 

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc Sở Tài nguyên và Môi 

trường, các Sở, ban, ngành, Chủ tịch UBND các huyện, thành phố Long Khánh, 

thành phố Biên Hòa và Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan chịu trách 

nhiệm thi hành Quyết định này./. 

 

Nơi nhận: 
- Như Điều 3; 

- Thường trực Tỉnh ủy; 

- Thường trực HĐND tỉnh; 

- Chủ tịch, các Phó Chủ tịch UBND tỉnh; 

- Ban Kinh tế - Ngân sách HĐND tỉnh; 

- Văn phòng HĐND tỉnh; 

- Chánh, Phó Chánh Văn phòng; 

- Lưu: VT, KTNS, THNC. 
 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 

Võ Tấn Đức  

 

 

 

 



3 

 

 


		2022-04-26T15:17:27+0700
	Võ Tấn Đức
	Tỉnh Đồng Nai


		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Đồng Nai; ĐT: 0251.3827070; Fax: 0251.3827071; Email: cks@dongnai.gov.vn
	2022-04-27T09:50:23+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG NAI
	Văn phòng Ủy ban nhân dân<vpubnddn@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Đồng Nai; ĐT: 0251.3827070; Fax: 0251.3827071; Email: cks@dongnai.gov.vn
	2022-04-27T09:50:24+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG NAI
	Văn phòng Ủy ban nhân dân<vpubnddn@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Đồng Nai; ĐT: 0251.3827070; Fax: 0251.3827071; Email: cks@dongnai.gov.vn
	2022-04-27T09:50:28+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG NAI
	Văn phòng Ủy ban nhân dân<vpubnddn@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




